— 1 —

四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于举办 2023 年

四川省普通高中思想政治优质课

展评活动的通知

各市（州）教科所（院）：

根据《四川省教育科学研究院办公室关于举办 2023 年普通

高中语文等七个学科优质课展评活动的通知》要求，为深入推进

普通高中思想政治新课程新教材实施，促进教师专业发展，进一

步提升课堂教学质量，经研究，决定举办 2023 年四川省普通高

中思想政治优质课展评活动。现将有关事宜通知如下。

一、活动时间

2023 年 10 月 23日-25日。

10 月 23 日 13:00-18:00 报到。

10月 23日 14:30召开参赛选手会，16:00召开评委会，17:00

召开市（州）教研员会。

二、活动分组、展评内容及授课顺序

（一）高一组

课题一：必修 2  第一单元 第一课  第一框《公有制为主

— 2 —

体 多种所有制经济共同发展》（1.眉山 2.泸州 3.乐山 4.巴中）

课题二：必修 2  第一单元 第一课  第二框《坚持“两个

毫不动摇”》（5.甘孜  6.阿坝  7.雅安  8.绵阳）

课题三：必修 2  第一单元  第二课 第一框《充分发挥市

场在资源配置中的决定作用》（9.内江 10.攀枝花 11.成都 12.

广安）

（二）高二组

课题一：必修 4  第二单元  第四课  第一框《人的认识从

何而来》（1.广元  2.巴中  3.遂宁  4.凉山）

课题二：必修 4  第二单元  第四课  第二框《在实践中追

求和发展真理》（5.德阳  6.南充  7.达州  8.成都）

课题三：必修 4  第二单元  第五课 第一框《社会历史的

本质》（9.宜宾  10.资阳  11.自贡）

三、参加人员

各市（州）选派 10 名教师观摩此次展评活动。各市（州）

教研员作为领队参加此次活动，并将观摩教师报名登记表（见附

件）于 2023 年 10 月 15 日前发至电子邮箱 1159421765@qq.com。

四、活动地点及联系人

报到地点：天越岷山饭店（巴中市巴州区江北大道东段 139

号，联系人庞经理，15196557767）

展评地点：四川省巴中龙泉外国语学校（巴州区龙泉街 189

号）

— 3 —

会务组联系人：罗禹 13541796126；卢志  13882186979。

五、其他事项

（一）本次活动由四川省教育科学研究院主办，巴中市教育

科学研究所协办，四川省巴中龙泉外国语学校承办。

（二）授课教师准备 7份教学设计稿，供评委参考。

（三）参加活动的同志食宿自理，交通费、差旅费等回原单

位报销。

附件：2023 年四川省普通高中思想政治优质课展评活动观

摩教师报名登记表

四川省教育科学研究院办公室

2023 年 10 月 7日

— 4 —

附件

2023 年四川省普通高中思想政治优质课展评活动观摩教师报名登记表

          市（州）

姓名 性别 年龄 职称 单位 联系电话 备注

注：所有参与本次活动的教师请自行提前联系并预定入住酒店。